[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	 02.11.2010 № 927-р

	29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае»

В соответствии с Уставом Камчатского края, Законом Камчатской области от 15.03.1996 № 33 «О порядке реализации права законодательной инициативы представительными органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатской области», Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Одобрить представленный проект закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае».
2. Внести в Законодательное Собрание Камчатского края для рассмотрения в порядке законодательной инициативы проект закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае».
3. Назначить председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинца И.Ю. представителем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательном Собрании Камчатского края при рассмотрении проекта закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края от 26.04.2010 № 416 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае».
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                              №_________
__________________________

           г. Петропавловск-Камчатский

О проекте закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае»

Рассмотрев проект закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае», внесенный в порядке законодательной инициативы Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа, Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае».

2. Направить настоящий Закон Губернатору Камчатского края для           обнародования.

Председатель

Законодательного Собрания

Камчатского края                                                                                    Б.А. Невзоров
Проект закона Камчатского края внесен                Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
Закон

Камчатского края

О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае»
Принят Законодательным Собранием Камчатского края

“____” ______________ 20__ года

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Камчатского края от 26.04.2010 № 416 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае» (с изменениями от 16.09.2010 № 498) изменение, дополнив частью 3 следующего содержания:

«3. Депутат представительного органа городского округа, осуществляющий  полномочия на не постоянной основе,  может обеспечиваться услугами сотовой (мобильной) связи за счет средств, предусмотренных в  бюджете городского округа, в порядке, установленном уставом городского округа.».
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

    А.А. Кузьмицкий

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Камчатского края
«О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края от 26.04.2010 № 416 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае»
Предлагаемый законопроект разработан в целях расширения индемнитета депутатов представительного органа городских округов, в частности, правовой  регламентации возможности обеспечения депутатов представительного органа городских округов услугами сотовой (мобильной) связи за счет средств, предусмотренных в  бюджете городского округа, в рамках положений, закрепленных частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно которой гарантии осуществления полномочий депутата местного самоуправления устанавливаются уставами муниципальных образований в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.

Обеспечение депутатов представительного органа городских округов указанными услугами предполагает в качестве одной из мер, содействующих эффективной реализации депутатами своих полномочий.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Камчатского края
«О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края от 26.04.2010 № 416 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае»

Принятие закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края от 26.04.2010 № 416 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае»  не потребует дополнительных расходов бюджета Камчатского края.

Перечень законов Камчатского края и иных  нормативных правовых актов Камчатского края, подлежащих разработке для реализации закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края от 26.04.2010 № 416 «О гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного должностного лица местного
самоуправления в Камчатском крае», признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению
Принятие закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края от 26.04.2010  № 416 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае» не повлечет изменения законодательства Камчатского края.